

Reparația unei porțiuni de drum în variantă albă pe strada Salcânilor în satul Ciucur- Mingir, raionul Cimișlia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 272 023,46 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Salcânilor				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,700	125,40 0,00	1 090,98 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,305	3 429,50 0,00	4 475,50 0,00
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	1,305	4 479,75 0,00	5 846,07 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	221,850	26,81 0,00	5 947,80 0,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	8,700	19 360,54 467,32	168 436,73 4 065,72
		<i>Total</i>	lei			185 797,08
		Total strada Salcimilor Inclusiv salariu				185 797,08 4 065,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			185 797,08
		Asigurarea sociala	24 %			975,77
		Total				186 772,86
		Cheltuieli de regie	14,5 %			27 082,06
		Total				213 854,92
		Beneficiu	6 %			12 831,30
		Total				226 686,21
		TVA	20 %			45 337,24
						272 023,46
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				4 065,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația unei porțiuni de drum
în variantă albă pe strada
Salcâmlor în satul Ciucur-
Mingir, raionul Cimișlia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 272 023,46 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,978	94,60	4 065,719
		Total manopera				4 065,72

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	8,700	456,00	3 967,200
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,700	675,00	5 872,500
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	164,430	675,00	110 990,250
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,050	675,00	8 808,750
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	26,100	32,00	835,200
		Total materiale de construcții				130 473,90

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	6,225	950,00	5 913,608
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	23,577	850,00	20 040,450
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,744	750,00	7 308,000
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,245	800,00	1 795,680
5.	2952270007403	Încarcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,086	825,00	5 846,074
6.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,922	950,00	876,090
7.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	8,497	700,00	5 947,798
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,602	980,00	3 529,764
		Total utilaje de construcții				51 257,46

Total	lei	185 797,08
Asigurarea socială	24 %	975,77
Total		186 772,86
Cheltuieli de regie	14,5 %	27 082,06
Total		213 854,92

Beneficiu	6 %	12 831,30
Total		226 686,21
TVA	20 %	45 337,24
Total deviz:		272 023,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparația unei porțiuni de drum în
variantă albă pe strada Salcânilor în satul
Ciucur-Mingir, raionul Cimișlia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Salcânilor				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			125,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	950,00	125,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			3 429,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	950,00	3 429,50
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			4 479,75
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0.99 mc	h-ut	5,430	825,00	4 479,75
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			26,81
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	700,00	26,81
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			19 360,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	675,00	12 757,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	675,00	1 012,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	675,00	675,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	456,00	456,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	950,00	39,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	800,00	206,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	750,00	840,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	850,00	2 303,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	980,00	405,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	950,00	100,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.